1

2024年 4月 4日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ

代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号 6740 東証プライム）

問合せ先 執行役員 CFO 坂口 陽彦

（TEL. 03-6732-8100）

GRE Alpha Electronics, Ltd.とのLumiFree事業におけるパートナーシップに関する合意のお知らせ

－ 電源及びアクセサリー製品の拡充で、LumiFreeの利用が容易に －

当社は、LED照明器具用電源及び照明制御用アクセサリーを設計・製造するGRE Alpha Electronics,

Ltd. （以下「GRE Alpha」といいます。）との間で、 LED照明器具向けのLumiFree事業におけるパート

ナーシップに関する合意をいたしましたので、お知らせいたします。

1. パートナーシップに関する合意の背景

当社が2023年7月に量産出荷を開始したLumiFreeは、世界で初めて照明の配光特性（光の広がり方）

を制御可能にした自由照明製品です。販売開始以来、国内外から多数の引き合いと高い評価をいた

だいております。

今回のパートナーシップでは、GRE Alphaに、LumiFreeに適合するLED照明器具用電源及び照明制

御用アクセサリー製品を拡充いただくことで、より多くの様々な照明シーンにおけるLumiFreeの利

用拡大を目指しています。

当社とGRE Alphaは、本パートナーシップに関する合意を通じて、ご利用いただくお客様の支援並

びに自由配光がもたらす更なる価値を提供してまいります。

2. パートナーシップに関する合意の概要

GRE Alphaによる LumiFreeに適合する製品の拡充

(1) LED、LumiFreeを同時に利用可能な調光モジュールの開発・販売

(2) 既存照明制御用システムでのLumiFree利用のためのインターフェイス製品の開発・販売

2

3. GRE Alpha Electronics, Ltd.について

GRE Alphaは1989年に設立された、香港に本社を置くLED用電源、調光モジュール、その他のアク

セサリーを提供するメーカーです。独自のLED照明における最新テクノロジーにより、世界の市場

にLED照明システムに最適で、高効率かつ高いパフォーマンスのソリューションを提供します。

GRE Alphaの全てのLEDドライバーは、各区画を集中配線することで現場での設置を容易にし、大幅

なコスト削減を可能にします。

また、各社の電源と接続を可能にした調光モジュールにより、世界各国の調光システムに対応し

た信頼性の高い照明システムの実現を可能にします。搭載部品は最高品質の部品を使用することに

加え自社生産されたトランスにて、一貫して高いパフォーマンスと品質を確保しています。

本件に関するお問い合わせ先

GRE Alpha Electronics Ltd.

Sales and Marketing  TEL：03-5403-6364

                                        email：yoshihito.mori@grealpha.com

株式会社ジャパンディスプレイ

広報部                     TEL：03-6732-8364

                                        email：news.jdi@j-display.com

製品紹介ページ： https://www.j-display.com/product/lumifree.html

※  LumiFree及び  は当社の商標または登録商標です。

https://www.j-display.com/product/lumifree.html